Também ficou indiciado que um dos arguidos contratou indivíduos 

desconhecidos para tirarem a vida a um rival no negócio do tráfico de 

estupefacientes. 

Em relação a um dos arguidos, o Ministério Público procedeu à liquidação de 

património incongruente para efeitos de perda alargada no montante 

1.286.288,32 euros (um milhão, duzentos e oitenta e seis mil, duzentos e 

oitenta e oito euros e trinta e dois cêntimos), tendo sido arrestados 6 bens 

imóveis para garantia do pagamento do valor apurado. 

Um dos arguidos encontra-se a aguardar julgamento em prisão preventiva, 

ao passo que o outro se encontra em paradeiro desconhecido.